

RCS : VERSAILLES

Code greffe : 7803

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

Le greffier du tribunal de commerce de VERSAILLES atteste l'exactitude des informations transmises ci-après

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2017 B 00924

Numéro SIREN : 827 683 228

Nom ou dénomination : 3D ADDICT

Ce dépôt a été enregistré le 17/11/2020 sous le numéro de dépôt 26365

Bilan Actif

BILAN ACTIF	Du 01/01/2019 au 31/12/2019			Au 31/12/2018
	Brut	Amort. Prov.	Net	Net
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISE				
<i>Immobilisations incorporelles</i>				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
<i>Immobilisations corporelles</i>				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	20 491	9 162	11 330	11 024
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
<i>Immobilisations financières</i>				
Participations évaluées selon mise en équivalence				
Autres participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité en portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL I	20 491	9 162	11 330	11 024
ACTIF CIRCULANT				
<i>Stocks et en-cours</i>				
Matières premières, autres approvisionnements				
En-cours de production : - De biens - De services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises	2 398		2 398	451
Avances et acomptes versés sur commande				
<i>Créances</i>				
Clients et comptes rattachés	149		149	731
Autres	593		593	291
Capital souscrit et appelé, non versé				
<i>Valeurs mobilières de placement</i>				
Actions propres				
Autres titres				
<i>Instruments de trésorerie</i>				
<i>Disponibilités</i>	3 303		3 303	
<i>Charges constatées d'avance</i>				
TOTAL II	6 443		6 443	1 473
Frais d'émission d'emprunt à étaler III				
Primes de remboursement des obligations IV				
Ecart de conversion actif V				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	26 934	9 162	17 773	12 496

Bilan Passif

BILAN PASSIF	Du 01/01/2019	Du 01/01/2018
	Au 31/12/2019	Au 31/12/2018
CAPITAUX PROPRES		
Capital social ou individuel (dont versé) 1 000	1 000	1 000
Prime d'émission, de fusion, d'apport		
Ecart de réévaluation		
Ecart d'équivalence		
Réserves :		
- Légale		
- Statutaires ou contractuelles		
- Réglementées		
- Autres		
Report à nouveau	-3 557	-5 616
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	1 474	2 058
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL I	-1 083	-2 557
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
Autres		
TOTAL I (bis)		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour :		
- Risques		
- Charges		
TOTAL II		
EMPRUNTS ET DETTES		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes :		
- Au près des établissements de crédit		189
- Financières diverses	12 858	12 635
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	30	
Dettes :		
- Fournisseurs et comptes rattachés	3 528	1 642
- Fiscales et sociales	2 440	588
- Sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
TOTAL III	18 856	15 053
Ecart de conversion passif IV		
TOTAL GENERAL (I + I bis + II + III + IV)	17 773	12 496

Compte de résultat

COMPTE DE RESULTAT	Du 01/01/2019 au 31/12/2019			Au 31/12/2018
	France	Exportation	Total	Total
Produits d'exploitation				
Ventes de marchandises	43 594		43 594	17 455
Production vendue : - De biens - De services	1 773		1 773	8 469
Chiffre d'affaires net	45 367		45 367	25 924
Production : - Stockée - Immobilisée				
Subventions d'exploitation reçues				
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions, transferts de charges				
Autres produits			1	
TOTAL I			45 368	25 924
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			22 952	12 909
Variation de stocks (marchandises)			-1 947	663
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stocks (matières premières et autres approvisionnements)				
Autres achats et charges externes *			18 562	7 029
Impôts, taxes et versements assimilés				297
Salaires et traitements				
Charges sociales				
Dotations aux : - Amortissements sur immobilisations - Dépréciations sur immobilisations - Dépréciations sur actif circulant - Provisions pour risques et charges			4 324	2 968
Autres charges			3	
TOTAL II			43 894	23 866
* Y compris : - Redevances de crédit-bail mobilier - Redevances de crédit-bail immobilier				
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)			1 474	2 058
Bénéfice attribué ou perte transférée				
Perte supportée ou bénéfice transféré				
Produits financiers				
Produits financiers de participation				
Produits des autres valeurs mobilières et créances actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL V				
Charges financières				
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements				
TOTAL VI				
RESULTAT FINANCIER (V - VI)				
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV + V - VI)			1 474	2 058

Compte de résultat (Suite)

COMPTE DE RESULTAT (SUITE)	Au 31/12/2019	Au 31/12/2018
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL VII		
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations exceptionnelles aux amortissements, dépréciations et provisions		
TOTAL VIII		
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)		
Participations des salariés IX		
Impôts sur les bénéfices X		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)	45 368	25 924
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)	43 894	23 866
BENEFICE OU PERTE (Total des produits - Total des charges)	1 474	2 058

Bilan Actif Détaillé

ACTIF	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2019	31/12/2018		
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISÉ				
<i>Immobilisations incorporelles</i>				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immo. incorporelles				
<i>Immobilisations corporelles</i>				
Terrains				
Constructions				
Installations tech., matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	11 329.67	11 023.64	306.03	2.78
21830000 Matériel de bureau et informat	19 791.37	15 161.25	4 630.12	30.54
21840000 Mobilier	700.00	700.00		
28183000 AMORT Mat. bureau informatique	-8 691.79	-4 601.04	-4 090.75	-88.92
28184000 AMORT Mobilier	-469.91	-236.57	-233.34	-98.31
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
<i>Immobilisations financières</i>				
Participations évaluées selon mise en équivalence				
Autres participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité en portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL (I)	11 329.67	11 023.64	306.03	2.78
ACTIF CIRCULANT				
<i>Stocks et en-cours</i>				
Matières premières, approvisionnements				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises	2 398.00	450.99	1 947.01	431.71
37100000 Marchandise (ou groupe) a	2 398.00	450.99	1 947.01	431.71
Avances et acomptes versés sur commandes				
<i>Créances</i>				
Clients et comptes rattachés	148.70	731.00	-582.30	-79.62
41100000 Collectif client	148.70	731.00	-582.30	-79.62
Autres	593.44	290.51	302.93	103.78
44562000 Tva sur immobilisations	571.46		571.46	-
44566000 Tva déductible	21.98	290.51	-268.53	-92.44
Capital souscrit et appelé, non versé				
<i>Valeurs mobilières de placement</i>				

ACTIF	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2019	31/12/2018		
Actions propres				
Autres Titres				
<i>Instruments de Trésorerie</i>				
<i>Disponibilités</i>	3 302.97		3 302.97	-
51210000 BRED	2 002.23		2 002.23	-
58400000 VIREMENT PAYPAL	1 300.74		1 300.74	-
<i>Charges constatées d'avance</i>				
TOTAL (II)	6 443.11	1 472.50	4 970.61	337.56
Frais d'émission d'emprunts à étaler (III)				
Primes de remboursement des obligations (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL ACTIF (I à V)	17 772.78	12 496.14	5 276.64	42.23

Bilan Passif Détaillé

PASSIF	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2019	31/12/2018		
CAPITAUX PROPRES				
Capital social ou individuel dont versé : 1 000	1 000.00	1 000.00		
10130000 Capital souscrit appele verse	1 000.00	1 000.00		
Prime d'émission, de fusion, d'apport...				
Ecart de réévaluation				
Ecart d'équivalence				
Réserves:				
- Réserve légale				
- Réserves statutaires ou contractuelles				
- Réserves réglementées				
- Autres réserves				
Report à nouveau	-3 557.11	-5 615.57	2 058.46	36.66
11900000 REPORT A NOUVEAU DEBITEUR	-3 557.11	-5 615.57	2 058.46	36.66
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	1 473.78	2 058.46	-584.68	-28.40
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	-1 083.33	-2 557.11	1 473.78	-57.63
AUTRES FONDS PROPRES				
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
Autres				
TOTAL (I bis)				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (II)				
EMPRUNTS ET DETTES				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		188.92	-188.92	-100.00
51210000 BRED		188.92	-188.92	-100.00
Emprunts et dettes financières diverses	12 858.42	12 634.53	223.89	1.76
45510000 C/courant S. ALGER	12 858.42	12 634.53	223.89	1.76
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	29.90		29.90	-
41910000 Clts avanc. acomp. recus sur	29.90		29.90	-
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 527.50	1 641.80	1 885.70	114.86
40100000 Collectif fournisseur	3 527.50	1 641.80	1 885.70	114.86
Dettes fiscales et sociales	2 440.29	588.00	1 852.29	314.97
44551000 TVA A DECAISSER	149.00	487.00	-338.00	-69.40
44571000 Tva collectee	2 291.29	101.00	2 190.29	+1 000.00
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes				
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
TOTAL (III)	18 856.11	15 053.25	3 802.86	25.26

PASSIF	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2019	31/12/2018		
Ecart de conversion passif (IV)				
TOTAL GENERAL PASSIF (I à IV)	17 772.78	12 496.14	5 276.64	42.23

Compte de résultat Détaillé

COMPTE DE RESULTAT	Solde		Variation	
	31/12/2019	31/12/2018	Montant	%
Produits d'exploitation				
Vente de marchandises	43 593.99	17 454.58	26 139.41	149.75
70710000 Ventes figurines - 3D à la demande	8 787.11	11 553.57	-2 766.46	-23.95
70720000 Ventes imprimantes	14 498.76	5 523.33	8 975.43	162.52
70721000 Ventes annexes imprimantes	8 725.94	149.16	8 576.78	+1 000.00
70730000 Ventes bobines	8 360.51	228.52	8 131.99	+1 000.00
70790000 Ventes export	3 221.67		3 221.67	-
Production vendue biens				
Production vendue services	1 772.59	8 469.00	-6 696.41	-79.06
70620000 Prestations diverses		8 393.00	-8 393.00	-100.00
70630000 Location imprimante	685.00		685.00	-
70850000 Frais de port	1 087.59	76.00	1 011.59	+1 000.00
Chiffre d'affaires Net	45 366.58	25 923.58	19 443.00	75.00
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation reçues				
Reprises sur amortis., dépréciations et prov., transferts de charges				
Autres produits	1.37	0.73	0.64	
75810000 Produits divers gestion couran	1.37	0.73	0.64	
TOTAL (I)	45 367.95	25 924.31	19 443.64	75.00
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises (y compris droits de douane)	22 952.15	12 908.51	10 043.64	77.80
60710000 Achats marchandises imprimante	9 099.78	12 814.51	-3 714.73	-28.99
60712000 Achats marchandises annexes	7 170.18		7 170.18	-
60713000 Achats marchandise bobines	6 299.60		6 299.60	-
60730000 Achats alimentaires		94.00	-94.00	-100.00
60740000 Achats marchandises figurines	382.59		382.59	-
Variation de stock (marchandises)	-1 947.01	662.91	-2 609.92	-393.67
60370000 Variation stocks de marchandis	-1 947.01	662.91	-2 609.92	-393.67
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stock (matières premières et autres appro.)				
Autres achats et charges externes*	18 562.44	7 029.25	11 533.19	164.08
60614000 Carburant	446.14	613.54	-167.40	-27.36
60630000 Fournit. entretienpetit equ	3 740.84	1 048.09	2 692.75	256.97
61350000 Locations mobilières	481.85		481.85	-
61600000 Primes d'assurance	658.20	557.77	100.43	17.92
61810000 Frais document., abonnements	360.72	50.90	309.82	607.84
62240000 Frais transitaires	112.40		112.40	-
62260000 Honoraires	540.00	765.00	-225.00	-29.41
62270000 Frais d'actes et de contentieu		301.48	-301.48	-100.00
62310000 Annonces et insertions	283.03	226.08	56.95	25.22
62330000 Foires et expositions		17.27	-17.27	-100.00
62410000 Transports sur achats	2 406.03		2 406.03	-
62510000 Voyages et déplacements	1 830.54	1 053.38	777.16	73.88
62570000 Receptions	2 787.79	1 046.12	1 741.67	166.54
62610000 Frais postaux	1 209.64	55.70	1 153.94	+1 000.00
62620000 Télécommunications	745.13	462.31	282.82	61.26
62750000 Services bancaires et assim.	2 182.71	803.77	1 378.94	171.52
62780000 Autres fraiscomm. prest. se	777.42	27.84	749.58	+1 000.00
Impôts, taxes et versements assimilés		297.00	-297.00	-100.00

COMPTE DE RESULTAT	Solde		Variation	
	31/12/2019	31/12/2018	Montant	%
63510000 CET		297.00	-297.00	-100.00
Salaires et traitements				
Charges sociales				
Dotations aux amortissements sur immobilisations	4 324.09	2 967.56	1 356.53	45.69
68112000 Immobilisations corporelles	4 324.09	2 967.56	1 356.53	45.69
Dotations aux dépréciations sur immobilisations				
Dotations aux dépréciations sur actif circulant				
Dotations aux provisions pour risques et charges				
Autres charges	2.50	0.62	1.88	200.00
65800000 Charges gestion courante	2.50	0.62	1.88	200.00
TOTAL (II)	43 894.17	23 865.85	20 028.32	83.92
* Y compris :				
-Redevances de crédit-bail mobilier				
-Redevances de crédit-bail immobilier				
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	1 473.78	2 058.46	-584.68	-28.40
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)				
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)				
Produits financiers				
Produits financiers de participation				
Produits autres valeurs mobilières et créances actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprise sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Différence positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL (V)				
Charges financières				
Dotation financières aux amortis., dépréciations et prov.				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements				
TOTAL (VI)				
RESULTAT FINANCIER (V - VI)				
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV + V - VI)	1 473.78	2 058.46	-584.68	-28.40
Produits Exceptionnels				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion				
Produits exceptionnels sur opérations en capital				
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
TOTAL (VII)				
Charges Exceptionnelles				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion				
Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
Dotations exceptionnelles aux amortis., dépréciations et prov.				
TOTAL (VIII)				
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)				
Participations des salariés (IX)				
Impôts sur les bénéfices (X)				
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)	45 367.95	25 924.31	19 443.64	75.00
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)	43 894.17	23 865.85	20 028.32	83.92
BENEFICE OU PERTE (total des produits - total des charges)	1 473.78	2 058.46	-584.68	-28.40

3D ADDICT
Société par Actions Simplifiée à Associé Unique
Au capital de 1 000 euros
Siège Social : 12 rue Jacques Prévert - Bâtiment B1 – 78280 Guyancourt
827 683 228 RCS VERSAILLES

**DECISIONS DE L'ASSOCIE UNIQUE A CARACTERE ORDINAIRE ANNUELLE
EN DATE DU 18 SEPTEMBRE 2020**

Procès verbal

L'an deux mille vingt,
Le dix-huit septembre,
A 14 heures,

Le soussigné :

Monsieur Stéphane ALGER,
Né le 2 mars 1983 à FORT DE France (972),
Demeurant 12 rue Jacques Prevert, Bâtiment B1 – 78280 GUYANCOURT,

Agissant en qualité d'Associé unique de la Société,

Après avoir pris connaissance :

- De la copie de la lettre de convocation ;
- du bilan, le compte de résultat et l'annexe arrêtés au 31 décembre 2019 ;
- du rapport de gestion du Président sur l'exercice clos le 31 décembre 2019 ;
- du texte des résolutions proposées ;
- des statuts,

Et de l'ordre du jour suivant :

- Présentation du rapport de gestion du Président ;
- Approbation desdits comptes et conventions ;
- Affectation du résultat ;
- Constatation que les capitaux propres sont inférieurs à la moitié du capital social ;
- Pouvoirs pour l'accomplissement des formalités ;
- Questions diverses.

A pris les décisions suivantes :

PREMIERE DECISION

L'Associé unique, après avoir pris connaissance du rapport de gestion du Président sur les comptes de la société pour l'exercice 2019 et sur l'évolution de ses activités, approuve ce

rapport dans toutes ses parties et sans réserve, ainsi que les comptes annuels de l'exercice clos le 31 décembre 2019, tels qu'ils sont établis et lui ont été présentés.

Il donne en conséquence quitus et entière décharge au Président pour sa gestion durant l'exercice 2019.

DEUXIEME DECISION

L'Associé unique, après avoir pris connaissance du rapport spécial du Commissaire aux Comptes sur les conventions visées aux articles L227-10 et suivants du code de commerce, déclare en approuver purement et simplement les termes.

TROISIEME DECISION

L'Associé unique approuvant la proposition du Président, décide d'affecter le bénéfice de l'exercice social clos le 31 décembre 2019 s'élevant à 1 474 euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice :1 474 euros

Au compte « report à nouveau » débiteur..... 1 474 euros

Le compte « Report à nouveau » s'élevant ainsi, après affectation du résultat à (2 083) euros.

L'Associé unique prend acte de ce qu'il lui a été rappelé qu'il n'a été procédé à aucune distribution de dividendes au titre des trois derniers exercices.

QUATRIEME DECISION

L'Associé unique, après lecture du rapport du Président, prend acte que les capitaux propres au 31 décembre 2019 sont inférieur à la moitié du capital social.

CINQUIEME DECISION

L'Associé unique confère tous pouvoirs au porteur d'un original, d'une copie ou d'un extrait certifié conforme du présent procès-verbal à l'effet d'accomplir toutes les formalités légales.

L'ordre du jour étant épuisé, la séance est levée.

De tout ce que dessus, il a été dressé le présent procès verbal qui sera signé par l'associé unique.

L'ASSOCIE UNIQUE
Monsieur Stéphane ALGER

3D ADDICT
Société par Actions Simplifiée à Associé Unique
Au capital de 1 000 euros
Siège Social : 12 rue Jacques Prévert - Bâtiment B1 – 78280 Guyancourt
827 683 228 RCS VERSAILLES

RAPPORT DE GESTION SUR LES OPERATIONS
DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2019

Cher associé,

Nous vous avons convoqué ce jour pour vous rendre compte de l'activité de notre société durant l'exercice clos le 31 décembre 2019 et pour soumettre à votre approbation, les comptes annuels dudit exercice.

Nous sommes à votre disposition pour vous donner toutes précisions et tous renseignements complémentaires qui pourraient vous paraître opportuns.

Nous reprenons ci-après, successivement, les différentes informations telles que prévues par la réglementation.

PRESENTATION DES ETATS FINANCIERS

Nous vous précisons tout d'abord que les états financiers qui vous sont présentés sont conformes, que ce soit au niveau de la présentation des comptes ou à celui des méthodes d'évaluation, à ceux légalement usités.

SITUATION ET ACTIVITE AU COURS DE L'EXERCICE

Le Président présente et commente les comptes annuels (bilan – compte de résultat et annexe) de l'exercice clos le 31 décembre 2019.

Nous vous proposons, dans un premier temps, d'examiner le résultat retraçant notre activité pour ensuite étudier le bilan, photographie de notre société au 31 décembre dernier.

A) LE COMPTE DE RESULTAT

Du compte de résultat il apparaît que les éléments importants sont les suivants :

Le chiffre d'affaires s'élève à 45 367 euros correspondant à des ventes de marchandises pour 43 594 euros et à la production vendue pour 1 773 euros.

Le reste des produits d'exploitations s'élève à 1 euro d'autres produits.

Par conséquent, le total des produits d'exploitation s'élève à 45 368 euros.

L'ensemble de nos charges d'exploitation représente un montant de 43 894 euros, compte tenu :

- des achats de marchandises pour.....22 952 euros
- des variations de stock pour..... (1 947) euros
- des autres achats et charges externes pour.....18 562 euros
- des dotations aux amortissements pour.....4 324 euros
- des autres charges pour.....2 euros

Dès lors, notre résultat d'exploitation est bénéficiaire à hauteur de 1 474 euros.

En l'absence de résultat financier, notre résultat courant avant impôts s'élève à 1 474 euros.

Ainsi, en l'absence de résultat exceptionnel, nous dégageons un bénéfice de 1 474 euros pour lequel nous vous proposons un mode d'affectation, après l'étude du bilan.

B) LE BILAN

L'examen du bilan appelle les constatations suivantes :

A L'ACTIF :

L'actif immobilisé net est de 11 330 euros, composé d'immobilisations corporelles.

L'actif circulant net est de 6 443 euros, représenté notamment par :

- des marchandises pour 2 398 euros
- des créances clients pour 149 euros
- des autres créances pour..... 593 euros
- des disponibilités..... 3 303 euros

Aucun frais de recherche et développement n'a été effectué.

AU PASSIF :

Les capitaux propres s'élèvent à la somme de (1 083) euros et se composent :

- du capital social pour1 000 euros
- du résultat de l'exercice antérieur pour (3 557) euros
- du résultat de l'exercice en cours pour 1 474 euros

Les dettes s'élèvent à 18 856 euros et se composent :

- des emprunts et dettes financières diverses pour..... 12 888 euros
- dettes fournisseurs et comptes rattachés pour..... 3 528 euros
- des autres dettes pour..... 2 440 euros

C'est ainsi que le total du bilan s'élève à la somme de 17 773 euros.

EVENEMENTS MARQUANTS INTERVENUS DEPUIS LA CLOTURE DE L'EXERCICE

Il convient de souligner qu'aucun événement important n'est survenu entre la date de la clôture de l'exercice et la date à laquelle le rapport est établi.

ACTIVITE EN MATIERE DE RECHERCHE ET DEVELOPPEMENT

Eu égard à l'article L 232-1 du Code de commerce, nous vous informons que la Société n'a effectué aucune activité de recherche et de développement au cours de l'exercice écoulé.

EVOLUTION PREVISIBLE ET PERSPECTIVES D'AVENIR

Malgré un contexte économique social encore fragile, nous espérons pouvoir améliorer nos résultats sur l'exercice 2020.

FILIALES ET PARTICIPATIONS

Notre société ne détient aucune filiale ni participations.

INFORMATION SUR LES DELAIS DE PAIEMENT

En application des dispositions de l'article L 441-6-1 al.1 du Code de commerce, nous vous indiquons la décomposition, à la clôture des deux derniers exercices, du solde des dettes à l'égard des fournisseurs, par date d'échéance.

Date d'échéance	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an et 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Exercice 2018	1 359 euros	1 359 euros		
Exercice 2019	1 642 euros	1 642 euros		
Exercice 2020	3 528 euros	3 528 euros		

PROPOSITION D'AFFECTATION DU RESULTAT

Nous vous proposons de bien vouloir approuver les comptes annuels (bilan, compte de résultat et annexe) tels qu'ils vous sont présentés et qui font apparaître **un bénéfice de 1 474 euros**.

Nous vous proposons de bien vouloir affecter le bénéfice de l'exercice de la manière suivante :
Bénéfice de l'exercice :1 474 euros

Au compte « report à nouveau » débiteur..... 1 474 euros

Le compte « Report à nouveau » s'élevant ainsi, après affectation du résultat à (2 083) euros.

RAPPEL DES DIVIDENDES ANTERIEUREMENT DISTRIBUES

Conformément aux dispositions de l'article 243 bis du Code général des impôts, nous vous rappelons qu'il n'a pas été procédé à une distribution de dividendes au titre des trois précédents exercices.

DEPENSES NON DEDUCTIBLES FISCALEMENT

Conformément aux dispositions des articles 223 quater et 223 quinquies du Code général des impôts, nous vous précisons que les comptes de l'exercice écoulé ne prennent pas en charge de dépenses non déductibles du résultat fiscal au regard de l'article 38-4 du même code.

CAPITAUX PROPRES

Nous vous rappelons que les comptes clos le 31 décembre 2019 font apparaître des capitaux propres s'élevant à moins de la moitié du capital social.

ADMINISTRATION ET CONTROLE DE LA SOCIETE

Nous vous précisons qu'aucun mandat de dirigeant n'est arrivé à expiration.

CONVENTIONS VISEES A L'ARTICLE L. 227-10 DU CODE DE COMMERCE

Nous allons maintenant vous donner lecture du rapport général de votre Commissaire aux comptes et de son rapport spécial sur les conventions visées aux articles L 227-10 et suivants du Code de commerce.

Nous vous invitons à adopter les résolutions soumises à votre vote.

Le Président